*Origenes Dio-
nysianus Ope-
ra, contra ac
contendunt.*

AUCTORE
C. B.

A enim, ut loquitur os divinum, moverunt et sumus; et, ut ait magnus Dionysius Areopagita, esse omnium est super essentiam divinitas. Sane hic Dionysius apertissime citatur, adductumque ex ejus Operibus testimonium Hierarchie Cœlestis cap. 4 legitur, verum quid inde? Homiliae in S. Joannem, non Origenis, sed quemadmodum inter eruditos omnes content, auctoris alterius, cuius ignoratur nomen, sicut sunt. Liqueat id vel ex eo, quod qui Homilias illas adornavit, sermonem in hisce de Manichæis et Arianis, qui non nisi post Origenem sunt exorti, institut. Adhuc in ipsam illa Homilia, in qua Dionysius Areopagita citatur, corundem hereticorum errores oppugnat; ut deductum ex hac Homilia argumentum nihil omnino roboris habeat, quo citatum ab Origene fuisse Dionysium Areopagitam, evictum dent.

*haud citavit,
nec Scholia
in illa S.
Dionysius
Alexandri-
nus scripsit:*

B obscuro est, nihilque omnino occurrit, quod aetatem ejus secundo sexto anteriore facere nos cogat. Atque hunc modo adducta satis superque, quantum reor, ostendunt, enerve prorsus esse, quo, Dionysium Areopagitam sive ab Origene sive a paris fore aut supparis etatis auctore fuisse citatum evincant, argumentum, e laudata Homilia petiunt. Ad S. Dionysium, Alexandrinum episcopum, quem anno 265 vilam cum morte commutasse, tom. 2 Octobris, quo de illo actum, jam docui, orationem modo vertamus. Hunc, quod tamen ex dicendis a vero alienum apparel, in S. Dionysii Areopagitae Opera seu libros Scholia conscripsisse, plures scriptores affirmant aut certe affirmando queunt videri. Ac hos quidem inter primum locum, ut volunt, tenet S. Anastasius, cognomento Sinaita, qui, seculo vi senescente natus, seculo insequenti diem extremum clausit. Proximus abs hoc est S. Maximus martyr, qui seculo item septimo claruit. Scholiaque in Opera, quae Dionysii Areopagitae nomine circumferuntur, conscripsit. Hisce porro accedunt Nicetas Choniates, qui circa annum 1200 floruit, et Joannes Cyprianiota seu, ut alii scribunt, Cyparissiotus, cognomento Sapiens, qui duodecimo vel tertio decimo tempore enim, quo eruditus hic Graecus vixerit, sat certo determinari non potest) seculo floruit. Atque hos nec plures scriptores antiquos, ut Dionysium Alexandrinum in S. Dionysii Areopagitae libros Scholia conscripsisse, probatum dent, Dionysianorum Operum vindices solent afferre; anne autem illorum seu vero seu putatitio testimonio rem conficiant, dispiciendum modo est.

contrarium quidem per verba, quo nimirum et Alexandriae, Areopagite et Dionysii, etate vive-
rint, habere possunt praesidio; quod autem ad S. Anastasium Sinaitem et S. Maximum pertinet,
aliter de iis, ac nominatim quidem de S. Ana-
stasio Sinaite est loquendum. Ut rite accommode
testimonium ejus seu verum seu supposititium
examinare queam, verba omnia, quibus id
concepitur, e libro, cui titulus ὁδός, Latine
duo viae, Graece simul et Latine e Gretseri,
Societatis nostrae sacerdotis, versione huc tran-
scribo. Graeca in dicto libro cap. 22 sic habent :
Αγέννητος, οὐ γενέσται, μόνον τὸ Σίσιον ἡπάρχει,
Octobris Thomas IV.